第 456次審查會議

2025年 3月 5日

Joint Institutional Review Board (JIRB)

 1 / 3

聯合人體試驗委員會 第 456次(視訊)審查會議 會議紀錄

會議時間： 2025年 3月 5日(三) 14:30~15:00

會議地點： 臺北市北投區石牌路二段 331巷 5-1號

主        席： 張芳維 委員

出席人員：

(生物醫學科學)
男性：張芳維、許仁駿、汪志雄、鮑力恒

女性：林明薇、林滿玉、章樂綺

(非生物醫學科學)
男性：曾育裕、林賢龍

女性：王雅倩、余姮、李佳芝

請假人員：

(生物醫學科學)
男性：NA

女性：NA

(非生物醫學科學)
男性：NA

女性：NA

法定最低人數(7人)：

出席 12 (人)

男 6 (人) 女性 6 (人)

生物醫學科學委員 7 (人) 非生物醫學科學委員 5 (人)

機構內委員 7 (人) 非機構內委員 5  (人)

會議記錄： 楊晉豪、曾秀菁

壹、主席宣讀利益迴避原則

在今天開會之前，請各位委員審視今日審查案件中，是否有足以影響審查之客觀性的

利益衝突，如有利益衝突者，請主動提出並迴避

貮、確認聯合人體試驗委員會第四五四會議紀錄(見電子檔)

參、期中報告審議案件(共二件)

一、 中山醫療社團法人中山醫院賴基銘醫師等主持之『癌症患者及健康者之周邊血自

然殺手細胞的差異研究探討』案（本會編號：21-001-A-2）

決議：通過。

結論：

(一) 每 12個月繳交一次期中報告。

(二) 本案自 2021年通過至今尚未收案，下一次期中報告如仍未收案，應主動說明

未收案之理由。倘執行過程中收案有困難，研究團隊可評估計畫的施行方向

並提出修正案以確保研究順利進行或申請計畫暫停等…措施。

二、 百康診所謝勝任醫師等主持之『建立人類包皮纖維母細胞庫』案（計畫編號：

                      第 456次審查會議

2025年 3月 5日

Joint Institutional Review Board (JIRB)

 2 / 3

TWB2024HFF，本會編號：24-004-A-2）

決議：通過。

結論：

(一) 每 6個月繳交一次期中報告。

(二) 下一次期中報告如仍未收案，應主動說明未收案之理由。倘執行過程中收案

有困難，研究團隊可評估計畫的施行方向並提出修正案以確保研究順利進行

或申請計畫暫停等…措施。

肆、報告及討論事項

一、試驗偏差

 NA

二、嚴重不良反應事件(SAE)

 NA

三、報告事項

(一) 2025年三月份簡易審查新案(共一件)

1、 國立臺北商業大學通識教育中心賴栗葦教授等主持之『極端氣溫對臺灣大都會地

區居民健康的影響：一般氣溫與體感溫度的比較分析』案（本會編號：25-S-005-

2）

決議：同意主審委員意見並追認通過。

(二) 2025年三月份簡易審查修正案(共一件)

1、 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院韓紹禮醫師等主持之『慣性感測器量化

不正常步態的前導研究』案（本會編號：21-S-018-2）

修正項目：修正計畫書、受試者同意書；展延研究起迄期間至 2026/01/01

決議：同意主審委員意見並追認通過。

(三) 2025年三月份簡易期中報告(共一件)

1、 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院韓紹禮醫師等主持之『慣性感測器量化

不正常步態的前導研究』案（本會編號：21-S-018-2）

決議：同意主審委員意見並追認通過。

伍、臨時動議

NA

                      第 456次審查會議

2025年 3月 5日

Joint Institutional Review Board (JIRB)

 3 / 3

陸、散會

主席宣布散會 15:00